PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO

ANO 2013

Entidad: FUNDACION ENRESA

(miles de

euros)

CUENTA DE RESULTADOS

PREV.

2012

PPTO.

2013

Ingresos de la actividad propia
a) Cuotas de usuarios y afiliados
b) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones
¢) Subvenciones, donaciones y legados incorporados al excedente del ejercicio
d) Imputacién de subvenciones, donaciones y legados de explotacion
e) Reintegro de ayudas y asignaciones
Ventas y otros ingresos ordinarios de la actividad mercantil
Gastos por ayudas y otros
Variacion de existencias de productos terminados y en curso de fabricacion
Trabajos realizados por la entidad para su activo
Aprovisionamientos
Otros ingresos de la actividad
Gastos de personal
Otros gastos de la actividad
Amortizacion del inmovilizado
Subvenciones de capital traspasadas al excedente del ejercicio
a) Afectas a la actividad propia
b) Afectas a la actividad mercantil
Exceso de provisiones
Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado
Otros resultados

Diferencia negativa de combinaciones de negocios

EXCEDENTE DE LA EXPLOTACION

Ingresos financieros

Imputacién de subvenciones, donaciones y legados de caracter financiero
Gastos financieros

Variacion de valor razonable en instrumentos financieros

Diferencias de cambio

Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros

Incorporacién al activo de gastos financieros

EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS

EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS

Impuestos sobre beneficios

2.300

2.300

-2.926

-672

90

90

-582

2.335

2.335

-2.472

-184

90

90




PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO

ANO 2013

Entidad: FUNDACION ENRESA

(miles de euros)

CUENTA DE RESULTADOS

PREV.
2012

PPTO.
2013

VARIACION DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO
Activos financieros disponibles para la venta
Operaciones de cobertura de flujos de efectivo
Subvenciones, donaciones y legados recibidos
Ganancias y pérdidas actuariales y otros ajustes

Efecto impositivo

VARIACION DE PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS
DIRECTAMENTE EN EL PATRIMONIO NETO

Activos financieros disponibles para la venta
Operaciones de cobertura de flujos de efectivo
Subvenciones, donaciones y legados recibidos

Efecto impositivo

VARIACION DE PATRIMONIO NETO POR RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL
EJERCICIO

VARIACIONES DE PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS
DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO NETO

AJUSTES POR CAMBIO DE CRITERIO

AJUSTES POR ERRORES

VARIACIONES EN LA DOTACION FUNDACIONAL O FONDO SOCIAL

OTRAS VARIACIONES

RESULTADO TOTAL, VARIACION DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO

-582

-582




